CITTA’ DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO Lavori Pubblici, Reti e Servizi
SETTORE Opere Pubbliche
DETERMINAZIONE

Oggetto: |avori di adeguamento alle norme di sicurezza della Scuola Elementare “La
Fiora” - Affidamento lavori di completamento Ditta Edilclimatec S.r.l. di

Andrea Capozzi e revoca Determinazione Dirigenziale n°228/IV del
16.11.2010/N.899/gen. del 25.11.2010.

L'anno 2010, addi sette del mese di Dicembre, alle ore 11,00 nel proprio ufficio
IL DIRIGENTE

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;




Premesso

- Che questa Amministrazione, non avendo disponibilita economica
ha richiesto alla Regione Lazio un intervento di somma urgenza
per la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza della scuola

elementare La Fiora;

Considerato

- che la Regione Lazio - ai sensi della LR, 55/1984 - DPR. 554/1999
ha programmato un intervento risolutivo per 'importo complessivo
di € 300.000,00 compreso oneri della sicurezza, spese tecniche e
IVA,

- che l'esecuzione dei lavori & stata affidata a ditta di fiducia
dellAmministrazione Regionale tramite relativa gara d’appalto e i
lavori sono stati diretti dall’Area del Genio Civile di Latina;

- che a lavori quasi ultimati, la direzione dei lavori regionale ha
manifestato l'esigenza di sostituire le tubazioni esterne
dell'impianto di riscaldamento ormai inutilizzabili, e realizzazione di
un vano per alloggiare il gruppo pompa antincendio, per l'importo
stimato dalla stessa D.L. di € 18.948,66 oltre IVA, chiedendo tra
Faltro la copertura finanziaria da parte dellAmministrazione
Comunale, non avendo piu disponibilita economica nelle somme a
disposizione dell'appalto regionale;

- che per i lavori individuati di completamento (sostituzione delle
tapparelle in P.v.c., sostituzione delle tubazioni dell'impianto di
riscaldamento ormai completamente inutilizzabili e realizzazione di
un locale per alloggiare il gruppo pompa antincendio) occorre
impegnare la somma di € 18.948,66 oltre IVA ed affidare
l'esecuzione dei lavori stessi alla Ditta Edilclimatec S.r.l. gia
presente sul posto per conto della Regione;

- con Determinazione n°228/IlV del 16.11.2010/N.899/gen. del
25.11.2010 sono stati affidati alla Cooperativa Sociale A.r.l
TERRACINAE JOB’S i lavori di completamenio della
manutenzione ordinaria degli edifici scolastici, immobili e strutture
pubbliche Comunali per l'importo complessivo di € 38.000,00
compreso IVA;

- Constatato che I'esecuzione dei suddetti lavori di completamento
non sono iniziati;

- Considerata la necessita e lurgenza di provvedere al
completamento dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza
della scuola Elementare “La Fiora”;



Vista la disponibilita finanziaria di cui alla determina n°228/1V del
16.11.2010/N.899/gen. del 25.11.2010;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse

1) di revocare la Determinazione Dirigenziale n°°228/IV del

2)

3)

16.11.2010/N.899/gen. del 25.11.2010 avente per oggetto
“Approvazione progefto di completamento dei lavori di
manutenzione ordinaria edifici scolastici, immobili e strutture
pubbliche di proprieta comunale - Affidamento lavori alla
Cooperativa Sociale A.r.l. TERRACINAE JOB’S”;

Di affidare alla Ditta Edilclimatec S.rl. di Andrea Capozzi,
'esecuzione dei lavori di completamento per la messa in sicurezza
della scuola elementare La Fiora, per I'importo complessivo di €
18.948,66 oltre IVA;

Di utilizzare la somma di € 22.738,40 compreso IVA impegnata ai
seguenti Capitoli:

€ 18.000,00 al Capitolo 13480 del bilancio 2010;

€ 4.738,40 al Capitolo 2680 del bilancio 2010;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:

viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti

di cui all'art. 39 del vigente Regolamento di contabilita;

& esecutiva dal momento dell’'apposizione del visto di regolaritd contabile

attestante la copertura finanziaria;

va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite [I'Ufficio

Segreteria Generale;

va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato presso

Dipartimento Affari Generali — Segreteria Generale;
va pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni esecutivi;



ey
EA

" “.CITTA’ DI TERRACINA -

=QJPARTIME1>YTO FINANZIARIO

##

4,

~* CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio o Rif aI Bi

lancio: Codici Statistici

: :;M'I‘itolo“ Funzione Servmo Intervento

C

ategoria  Capitolo. Cod.Mec 1 2 3
: : c.

00013480 .

2010.

&

Descrizione vincolo

201000034239,

N 23 vifiﬁggq "

)

! »i . B i ‘t, u‘« o ‘ 5 :’“. - . e}
- . Y, "Atto o T
~ Tipo . Numero : Dat’a Reglstrp Data Seduta :Data Esec.
( ) : o
' LLPP 307 &’Z 12. 201() T
213463 EDILCLIMATEC siiLi)gcAPozil ANDREA

- Per: ¥, A
’ % o B

. Importo Attuale Euro 1800000
Importo Inlzlalé‘ ;éz‘Epro 18,000;00 *

i

| “70 30000

' Pi'evisibne:,Afﬁlﬂe .

Impegnato Lsul CAP ‘,39 600 OO

‘ 30.400,(»)()

i lefeﬁema v
iy A

‘i . i,

CON RIFERIMENT O ALLA PﬁOPOSTA DI* DELIBE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONT
/ 8—6 1990.

T

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COP

55 5° COMMA, LEGGE 142/ 8- 6 1990)

i
LD 16.12,2010 A
IL<>RAGIONIERE;(;APO L TR SN
- . w W ‘.%v 'M f

"

N v o B . fa e g . . ; : . . ’ y )
LAVORI DI ADEGUAMENTO AI‘iLE‘N ORME DI ‘SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE LA FIORA

RAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
ABILE Al SENSI DELL ART 53 DELLA LEGGE NUMERO 142

ERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.



~ “«CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

- CERTIFICATO DI IMPEGNO

EE
i

Esercizio 3 ... Rif. al - Bilancio: g ' Codici Statistici
e _,!Titolo» Funzmne Servxz'lq /ntervento * Categoria Capitolo  Cod.Mec 1 2 3 4
: T ’ c.

2010, 1Y o Wi o ds 00002680 ,

i s . ER
f .

| 1 Codice -, . Descrizione vincolo

K

: Atto i i
Tipo & 'Numero e Data i Regi’s‘tm Data Seduta  'Data Esec.

LLPP 70307 ,ﬁQ:J 12.2010™
213463 EDILCLIMATEC SR, q;;gcquzzi ANDREA

Per: ‘ - y = i
; L E it R T '

LAVORI DI ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA SCUOLA ELEMENTARE LA FIORA

Importo Attuale Euro 4.738,40 “ e
Irnporto Tniziale' Euro 4.738,40.

; Frevnsmne Attuale . 56@00 OO,

1

Impegnato sul CAP ‘, o . 50.000, 00 -

B i '

i Yoo

: ﬁlf‘ferenza C G T 00

B , R v i, :
CON RIFERIMENT 0O ALLA PR?QPOSTA DI" DELIBERAZIONE DI Cul’ A.LL OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOIARIT CONTABILE Al SENSI DELL ART 53 DELLA LEGGE NUMERO 142

/8:6-1990. ho

SI ATI‘ESTA CHE IL PRESENT E IMPEGNO TﬁOVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
»55 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990) . , o

LI 16.12,2010

ILRAGIONIERECAPO~ %7, 1 'vi



Il Respon Gb"e del Procedimento Il Dirigente del Dipartimento LL. PP.

Geqm obe@%/\a Fornace Dott. Ing. Vincenzo Fusco
<é% #’ )
/

Terracina, li

Per I'assunzione dellimpegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 153 del D. Lgs.vo 267/2000.

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario
Doftt.sa Ada Nasti

Terracina, li /f/] Yo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo comunale, certifica che copia
del presente provvedimento viene affisso all'albo pretorio di questo Comune per quindici
giorni consecutivi a partire dal , reg. n° ;

Il Messo Comunale Il SegretarioGenerale
Dott. Lyig| Pilone

Terracina, li

%)\ COMUNE DI _TERRACINA




